
UCHWAŁA NR LV/723/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/365/2020 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 
27 sierpnia 2020 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie Miasta Środa 

Wielkopolska 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2022 roku poz. 559 ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt 1 lit. a, art. 13b ust. 3 i 4, art. 13f ust. 2, ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 roku poz. 1376 ze zm.), Rada Miejska w Środzie 
Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/365/2020 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 27 sierpnia 2020 r. 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie Miasta Środa Wielkopolska wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) W § 2: 

a) Pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

6) Karta zegarowa - karta służąca do zaewidencjonowania czasu rozpoczęcia bezpłatnego parkowania, 
w przypadku niekorzystania z systemu płatności mobilnej i parkomatów, ważna przez okres w niej 
wskazany, 

b) Pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

7) Karta abonamentowa - dokument zawierający swój numer seryjny oraz numer rejestracyjny pojazdu 
potwierdzający uprawnienie do wykupu abonamentu i uprawnienia do wniesienia opłaty zryczałtowanej 
upoważniający do parkowania bez wniesienia opłaty jednorazowej w SPP, ważna przez okres w niej 
wskazany, 

c) dodaje się pkt 13) o następującym brzmieniu: 

13) Miesiąc - miesiąc kalendarzowy, 

d) dodaje się pkt 14) o następującym brzmieniu: 

14) Rok - kolejno następujących po sobie 12 miesięcy kalendarzowych. 

2) W § 5: 

a) W ust. 1 skreśla się pkt 1. 

3) W § 6: 

a) Pkt. 2- 6 w tabeli w ust. 1 otrzymują brzmienie: 

pkt Czas parkowania Wysokość stawki (w zł) 
2) Za pierwszą godzinę 2,50 
3) Za drugą godzinę 3,00 
4) Za trzecią godzinę 3,50 
5) Za czwartą i każdą następną godzinę 2,50 
6) Parkowanie pomiędzy godziną 8:00 a 16:00 

po uiszczeniu opłaty zryczałtowanej 
18,00 

4) Pkt. 2 – 4 w tabeli w § 7 tabela otrzymują brzmienie: 

pkt Rodzaj opłaty Okres Wysokość stawki (w zł) 
Miesiąc 50,00 2) Abonament mieszkańca (M2) zgodnie z § 17 

za drugi samochód Rok 500,00 
Miesiąc 120,00 3) Abonament przedsiębiorcy (U)  

Rok 1.200,00 
Miesiąc 200,00 4) Abonament ogólnodostępny (A) 

Rok 2.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8969CCF-CD39-4606-98CC-5CA704380EE5. Podpisany Strona 1



5) Pkt 2 tabeli w § 8 otrzymuje brzmienie: 

pkt Rodzaj opłaty Wysokość stawki (w zł) 
2) Opłata dodatkowa płatna po upływie 14 dni od daty 

wystawienia zawiadomienia o obowiązku wniesienia 
opłaty dodatkowej 

300,00 

6) W § 12: 

a) Ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Karty abonamentowe można nabyć w Biurze SPP, przy czym wydanie karty następuje po uiszczeniu 
danego abonamentu w całości. Karty abonamentowe miesięczne wydaje się na miesiąc w rozumieniu § 
2 pkt 13, z tym zastrzeżeniem iż w przypadku złożenia wniosku wcześniej niż w ostatnim dniu miesiąca 
poprzedzającego miesiąc, którego dotyczy abonament, karta wydawana jest na okres od dnia złożenia wniosku 
spełniającego wymogi formalne do ostatniego dnia miesiąca którego dotyczy abonament a opłata za okres od 
dnia złożenia wniosku spełniającego wymogi formalne do ostatniego dnia miesiąca, w którym wniosek został 
złożony naliczana jest proporcjonalnie do opłaty za abonament miesięczny o jakiej mowa w § 7. Karty 
abonamentowe roczne wydaje się na rok w rozumieniu § 2 pkt 14, z tym zastrzeżeniem iż pierwszym 
miesiącem obowiązywania abonamentu jest miesiąc następujący po miesiącu, w którym został złożony 
wniosek spełniający wymogi formalne. Powyższa zasada nie dotyczy abonamentu M1, który obowiązuje od 
dnia złożenia wniosku spełniającego wymogi formalne do ostatniego dnia roku, którego dotyczy abonament. 

7) W § 13: 

a) Ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Obowiązkiem kierowcy pojazdu samochodowego parkującego w SPP, korzystającego z uprawnienia 
zawartego w § 9 ust. 1 pkt 1 działu III jest niezwłoczne zaewidencjonowanie parkowania samochodu w SPP 
poprzez pobranie bezpłatnego biletu za parkowanie z parkomatu lub pobranie biletu za parkowanie poprzez 
system płatności mobilnej lub oznaczenie czasu przyjazdu na ważnej karcie zegarowej. 

b) Ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

5. Bilety parkingowe, karty zegarowe oraz karty abonamentowe powinny być umieszczone za przednią 
szybą pojazdu z widocznym numerem seryjnym i datą ważności - w przypadku kart zegarowych 
i abonamentowych - w sposób nie budzący jakichkolwiek wątpliwości co do ich ważności, tak aby opłacenie 
postoju oraz jego czas były w pełni czytelne dla kontrolerów SPP. 

c) Ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

6. Karty zegarowe oraz karty abonamentowe powinny być umieszczone wewnątrz pojazdu w prawym 
dolnym rogu przedniej szyby. 

d) Ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

7. Kierowca parkujący pojazd w SPP ponosi odpowiedzialność za brak umieszczenia biletu parkingowego, 
karty zegarowej lub karty abonamentowej w pojeździe w miejscu widocznym dla upoważnionego kontrolera. 

8) W § 14: 

a) Ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Minimalna opłata za czas parkowania w SPP wynosi 2,50 zł. 

9) W § 15: 

a) Ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Koszt abonamentu za niewykorzystany okres za jaki został opłacony, w przypadku utraty pojazdu 
samochodowego, nie podlega zwrotowi. 

b) Ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

5. Parkowanie przy użyciu nieważnej lub nieopłaconej karty abonamentowej, nieważnej karty zegarowej 
lub biletu parkingowego jest równoznaczne z niewniesieniem wymaganej opłaty za parkowanie. 

10) W § 17: 

a) Ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8969CCF-CD39-4606-98CC-5CA704380EE5. Podpisany Strona 2



5. Wykupienie abonamentu M2, w okresie ważności karty abonamentowej, na kolejny okres rozliczeniowy 
możliwe jest w Biurze SPP nie później niż w ostatnim dniu miesiąca poprzedzającego dany okres 
rozliczeniowy, a także poprzez wpłatę na rachunek bankowy, pod warunkiem iż wpłata wpłynie na rachunek 
bankowy nie później niż w ww dniu. Wpływ po ww. dniu skutkuje tym, że abonament obowiązuje od dnia 
wpłaty do ostatniego dnia miesiąca, w którym została ona dokonana. 

11) W § 18: 

a) Ust. 1 pkt 1) zd. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Dowodu rejestracyjnego pojazdu, w którym ujawnione są jako właściciele lub współwłaściciele., 
względnie umowy, na podstawie której nabyły pojazd pod warunkiem ujawnienia w jej treści adnotacji 
urzędowej o złożeniu wniosku o rejestrację pojazdu z zachowaniem dotychczasowego numeru rejestracyjnego. 

12) W § 19: 

a) Ust. 2 pkt 1) zd. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Dowodu rejestracyjnego pojazdu, w którym ujawnione są jako właściciele lub współwłaściciele., 
względnie umowy, na podstawie której nabyły pojazd pod warunkiem ujawnienia w jej treści adnotacji 
urzędowej o złożeniu wniosku o rejestrację pojazdu z zachowaniem dotychczasowego numeru rejestracyjnego. 

b) Ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

5. Wykupienie abonamentu A i U, w okresie ważności karty abonamentowej, na kolejny okres 
rozliczeniowy możliwe jest w Biurze SPP nie później niż w ostatnim dniu miesiąca poprzedzającego dany 
okres rozliczeniowy, a także poprzez wpłatę na rachunek bankowy, pod warunkiem iż wpłata wpłynie na 
rachunek bankowy nie później niż w ww dniu. Wpływ po ww. dniu skutkuje tym, że abonament obowiązuje od 
dnia wpłaty do ostatniego dnia miesiąca, w którym została ona dokonana. 

13) W § 20: 

a) Ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. W razie utraty, kradzieży lub zniszczenia ważnej karty abonamentowej, opłata abonamentowa za 
niewykorzystany okres za jaki została wniesiona nie jest zwracana, przy czym w takim wypadku może być 
wydana na ten okres kolejna karta abonamentowa bez konieczności dokonania ponownej weryfikacji oraz 
ponownej opłaty. 

14) W § 25: 

a) Pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

3) Sprawdzanie ważności kart zegarowych i abonamentowych oraz opłacenia kart abonamentowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8969CCF-CD39-4606-98CC-5CA704380EE5. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

DO  UCHWAŁY NR LV/723/2022 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/365/2020 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 
27 sierpnia 2020 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie Miasta Środa  

Celem niniejszej uchwały jest doprecyzowanie procedury oraz wymogów dotyczących uzyskiwania 
abonamentów, uwzględniając aktualne regulacje prawne. Ponadto aktualizacji ulegają stawki za 
parkowanie, abonamentów oraz opłata dodatkowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8969CCF-CD39-4606-98CC-5CA704380EE5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 13 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 8 Litera a


	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9 Litera a


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 10 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 11 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 13 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 14 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



